OFFENSIO V.

Arbitratur Bucius quartū Reuerendissimi D. Legati scriptum emanatum ab eo, vel sua sponte, siue quod ab alijs nuncijs apostolicis, quorum vnum breui superuenie rat, fuerit impulsus: Ego satis superq; noui integritatē Legati: noui, noui, nō ego, sed glorioſissimus Romanorū Rex Ferdinandus, Imperialis celſitudo, Iohannē Morū Mutis neñ. Episcopum nuncium ap. om̄ibus numeris virum absolutissimum, siue eruditionem spectes, siue rerum agenda rum prudentiam, aut mansuetudinem animi, morum integritatem, castitatem ac sanctimoniam vitæ, sobrietatem ac temperantiam Episcopo honorificam: Hi profecto mille Buceris meliores, non nisi bono & piissimo animo scriptum illud confecere: De eo qui superuenit nescio quicquid dicere, quod morbo languidus, ægre lectum, domū non sum egressus, nisi bis, magno meo incommodo, sed audiamus quid nasutum Bucerum in scripto illo offendit, magnam enim sibi vmboram existimat fecisse, quod nomine concionatorum, has nærias, imo nugas, hæreses & impietates effutiuuit, sed per capita numeremus omnia breuissime, vt ad tribunalia fieri solet.

1. Doctrina Bucerana nihil aliud est quam doctrina Christi, & vere catholico sensu testificata.

Negatur articulus vt ponitur: quia non est ista doctrina Christi, sed Hussi, Vuiklefi, Pickardorum, & aliorum hæreticorum, quare non est catholico, sed apostatico hæreticorum consensu approbata.

2. Nationali concilio, si nostræ religionis cōtrouersias, secundum verbum dñi & catholico cōsensu componamus, nulla erit maior seditio timenda in alijs nationibus.

Negatur

252

REVERENDIS. LEGATO.

Negatur articulus ut ponitur quia cum doctrina vestra Cōcīum
sit ante mille & tot centenos annos condemnata in concilīo nationale.
Ihs generalibus, & à sanctis patribus, quem creditis tam stu-
pidum & imprudentem, ut vobis apostatis, & votifragis
in concilio nationali contrarium decernentibus, assentia-
tur? Recte Augustinus contra Donatistas. Et ipsa concilīo Augusti-
lia, quæ per singulas regiones & prouincias fiunt, plena-
riorum conciliorum authoritati, quæ fiunt ex vniuerso or-
be Christiano, sine ullis ambagibus cedere, cum experi-
mento rerum aperitur.

Pollicetur nationali concilio futurū, ut dissensiones tol- 3.
lantur, redeat doctrinæ puritas, sacramentoꝝ synceritas, et
iustus vigor ecclesiasticæ disciplinæ restituatur, nemine cō-
tradicente, nisi qui Christo domino renunciat.

Falsissimus est articulus & mendaciorum plenus, non
enim sic dissensiones tollerentur, sed maiores orientur
contentiones, cum satis superq; docuerimus Buceri & suæ
cohortis doctrinam esse impuram, Sacramentorum con-
spurcatricem, à disciplina Christiana & fide Catholica a-
lienissimam, qua non restituitur ecclesiæ religio, sed om-
nia pessundantur & misere pervertuntur. Contradicentes
eorum damnato conciliabulo, iā temerarij damnant, qua-
si Christo domino renunciauerint: A qua impia & hære-
tica sententia à lupis & proditoribus Christianæ fidei te-
mere lata, ad plenarium & generale cōcilium appellamus,
petentes apostolos, &c.